[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2016

	№
	95/261

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 27.08.2010 № 66/425
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения на территории Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 27.08.2010 № 66/425 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «особо охраняемыми природными территориями» заменить словами «особо охраняемыми территориями».
1.2. Пункт 4.1 раздела 4 «Обеспечение санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения на территории Кировской области» изложить в следующей редакции:
«4.1. Обеспечение установленного режима санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения осуществляют:

в первой зоне – пользователи природных лечебных ресурсов;
во второй и третьей зонах – пользователи природных лечебных ресурсов, землепользователи, землевладельцы, арендаторы, собственники земельных участков и проживающие в этих зонах граждане».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]